



## Protokół

### ***z XI posiedzenia Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego w dniu 5 września 2012 roku***

W dniu 5 września 2012 roku w siedzibie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie (WUP) odbyło się XI posiedzenie Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego (RST WZ). Posiedzenie prowadziła Wiceprzewodnicząca RST WZ - Pani Katarzyna Brzychcy. W posiedzeniu uczestniczyło 57 osób (38 osób z prawem do głosowania) oraz Pani Anna Żabińska-Pioterek (Ekspert-opiniodawca). Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Pani Katarzyna Brzychcy, Wicedyrektor ds. EFS Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie powitała wszystkich przybyłych gości oraz poinformowała gremium, iż wymagane kworum zostało zapewnione. Następnie przedstawiła zaplanowany porządek obrad proponując zmianę dotyczącą kolejności wystąpienia przedstawicieli Wojewódzkiego Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Szczecinie (WZDZ) w pierwszej kolejności. Porządek obrad został przyjęty większością głosów członków i uprawnionych do głosowania zastępców członków (porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).

Pani Katarzyna Brzychcy złożyła wniosek o przeprowadzenie głosowania w sprawie tajnego lub jawnego głosowania nad uchwałami na obecnym, a także kolejnych posiedzeniach. W głosowaniu uczestniczyło 38 uprawnionych osób, 24 osoby głosowały za jawnym przeprowadzeniem głosowania, 11 osób za tajnym przeprowadzeniem głosowania, a 3 osoby wstrzymały się od głosu.

Przedstawiciele WZDZ w Szczecinie dokonali prezentacji produktu finalnego oraz założeń projektu innowacyjnego w ramach komponentu centralnego. Po wystąpieniu przedstawicieli WZDZ padły pytania dotyczące administrowania projektu, na które udzielił odpowiedzi Pan Krzysztof Osiński. Przedstawiciele WZDZ w Szczecinie opuścili posiedzenie w związku z zaplanowanymi spotkaniami.

Następnie, zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, Pani Anna Żabińska-Pioterek, Ekspert przedstawiła swoją opinię na temat walidacji produktu finalnego projektu pt.: „Grajki – Pomagajki – innowacyjna metoda pomocy psychoedukacyjnej dla dzieci i młodzieży zagrożonej wykluczeniem” realizowanego przez Fundację Drabina Rozwoju w Warszawie. Pani Żabińska-Pioterek rozpoczęła swoją opinię od informacji, iż produkt finalny był testowany na grupie dzieci jej i znajomych oraz na podstawie obserwacji dokonanej cały dzień na dzieciach testujących gry. Pani Ekspert podkreśliła, iż podkład muzyczny jest radosny, głosy dobrze dobrane, postacie są odrealnione, nie przypominają żyjących stworzeń co też może być zaletą (jak i wadą), następnie przedstawiła swoje sugestie dotyczące opisu postaci, które wg niej są stereotypowe i niedostosowane do grupy docelowej, bogate w cechy, których symbolikę rozumieliby raczej dorośli niż dzieci. Pani Ekspert zwróciła również uwagę na fakt, iż nie zostały do tego momentu osiągnięte zakładane wskaźniki, podkreśliła więc, iż muszą one zostać osiągnięte na etapie upowszechniania. Pani Żabińska-Pioterek wyraziła jednak opinię,

iz gry są bardzo dobre, ciekawe. Jednak przechodząc do zapisów dot. ewaluacji, Pani Ekspert zwróciła uwagę, iż nie została ona wykonana zgodnie z zaleceniami Krajowej Instytucji Wspomagającej, jest w niej zbyt mało informacji o grupie kontrolnej oraz o tym jak długo i jak efektywnie dzieci korzystały z produktu. Kończąc swoją wypowiedź Pani Ekspert wyraziła opinię, iż uważa produkt za zwalidowany.

Wiceprzewodnicząca RST WZ podziękowała Ekspertowi za wystąpienia i poprosiła o przedstawienie ostatecznej oceny dotyczącej akceptacji produktu finalnego. Ekspert, zgodnie z zapisem w liście sprawdzającej, rekomendował uznanie produktu finalnego za pozytywnie zwalidowanego po dokonaniu zasugerowanych recenzji ekspertów z dziedziny pedagogiki, terapii i programów komputerowych.

Po wystąpieniu Pani Ekspert przedstawiciele Fundacji Drabina Rozwoju: Pani Dorota Szatkowska, Pani Katarzyna Szarecka, Pani Dorota Szymborska oraz Pan Wojciech Tomaszewski-Kołyшко zaprezentowali projekt pt.: „Grajki – Pomagajki – innowacyjna metoda pomocy psychoedukacyjnej dla dzieci i młodzieży zagrożonej wykluczeniem” jednocześnie odnosząc się do uwag Pani Ekspert na temat stereotypów w opisie postaci. Pan Wojciech Tomaszewski-Kołyшко wyjaśnił, iż opis postaci był przeznaczony dla osób podkładających głos pod ww. postacie, w celu odpowiedniego dobrania głosu. Nie jest on dostępny dla dzieci.

Po prezentacji zostały zadane pytania. Pani Elżbieta Pilch zapytała się, czy rodzic będzie przygotowany do korzystania z produktu finalnego. Pani Katarzyna Szarecka wyjaśniła, iż moduły gry są odrębne i można z nich korzystać w zakresie odpowiednim dla rodzica, a nie pedagoga przygotowanego do pracy z tym produktem. Następnie Pan Lechosław Czyż zadał pytanie, kto się będzie opiekował produktem. Pani Katarzyna Wilczak zapytała, kto będzie mógł korzystać z produktu, czy będzie on odpłatny i gdzie dostępny. Pani Dorota Szatkowska wyjaśniła, iż produkt jest dostępny na stronie internetowej Fundacji Drabina Rozwoju, jest bezpłatny, wymaga hasła do zalogowania, które otrzymuje beneficjent po jego weryfikacji. Projektem opiekuje się Fundacja Drabina Rozwoju.

Po dyskusji, Wiceprzewodnicząca RST WZ przedstawiła możliwość akceptacji walidacji produktu finalnego lub braku akceptacji produktu finalnego przez Sieć. Projekty uchwał zostały wysłane do Członków Sieci jeszcze przed posiedzeniem. Pani Katarzyna Brzychcy poprosiła Członków RST WZ o podpisanie Deklaracji bezstronności. Zaproponowała przegłosowanie uchwały. Z głosowania zostali wykluczeni członek i zastępca członka uprawniony do głosowania z ramienia Fundacji Drabina Rozwoju. W wyniku głosowania jednogłośnie została podjęta uchwała o pozytywnej walidacji produktu finalnego w ramach projektu pt.: „Grajki – Pomagajki – innowacyjna metoda pomocy psychoedukacyjnej dla dzieci i młodzieży zagrożonej wykluczeniem” realizowanego przez Fundację Drabina Rozwoju w Warszawie. Uchwała wraz z uzasadnieniem do rekomendacji RST WZ w zakresie pozytywnej walidacji produktu finalnego projektu innowacyjnego stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Po podjęciu uchwały Pani Katarzyna Brzychcy zapytała zebranych czy chcą, aby odbyła się kilkuminutowa przerwa w posiedzeniu. W związku z pozytywną odpowiedzią uczestników spotkania Pani Wiceprzewodnicząca zarządziła 10-minutową przerwę.

Po wznowieniu prac Pani Katarzyna Brzychcy zaprosiła Panią Ekspert Annę Żabińską-Pioterek o przedstawienie opinii dot. strategii wdrażania projektu „Zachodniopomorskie liderem dialogu społecznego. Model wspierania aktywności partnerów społecznych i gospodarczych w budowaniu możliwości adaptacyjnych przedsiębiorstw” złożonego przez firmę Navigator Doradztwo Gospodarcze w Poznaniu. Pani Anna Żabińska-Pioterek przyznała, iż strategia jest przygotowana bardzo dobrze. Diagnoza została przeprowadzona bardzo szczegółowo, analiza jakościowa i ilościowa została w opisie przedstawiona, a wnioskowa przedstawia problem, jaki rzeczywiście pojawia się między partnerami społecznymi i gospodarczymi w budowaniu możliwości współpracy z przedsiębiorstwem lub przedsiębiorcami. Pani Ekspert przyznała również, iż problem jest duży, a projekt potrzebny. Poprosiła jednak przedstawicieli firmy Navigator, by prezentując swoją strategię odnieśli się do proporcji wykazanych pomiędzy liczbą przedsiębiorstw wdrażających model, których ma być minimum 80, liczbą 16-stu pracowników testujących produkt oraz liczbą pracowników biorących udział w szkoleniu upowszechniającym z zakresu modelu i narzędzi w liczbie 280-ciu. Pani Ekspert stwierdziła również, iż liczba użytkowników oraz przedstawicieli jednostek samorządów terytorialnych, które otrzymają produkt do stosowania jest imponująca, bo aż 1000. Pani Ekspert poprosiła również o doprecyzowanie zapisów mówiących o tym, że związki zawodowe i organizacje pracodawców powinny być zaangażowane w działania na szczeblu regionalnym, poprosiła zwłaszcza o przedstawienie konkretnych kryteriów weryfikujących wspomniane zaangażowanie. Ponadto, Pani Anna Żabińska-Pioterek nie przedstawiła zastrzeżeń co do grupy testerów, wskazała, iż monitoring w fazie testowania jest prawidłowy, a adresaci odpowiednio zdefiniowani. Pani Ekspert przyznała, iż ryzyko oraz zagrożenia zostały wskazane prawidłowo, złożone narzędzia są czytelne, z podziałem na poziom lokalny i regionalny. Podsumowując, Pani Anna Żabińska-Pioterek stwierdziła, iż uważa model za gotowy to przetestowania.

Następnie Pani Wiceprzewodnicząca poprosiła Panią Małgorzatę Kośmicką, Panią Ewę Gordziej-Niewczyk oraz Pana Sławomira Kośmickiego o zaprezentowanie strategii. Pani Kośmicka na początku przybliżyła założenia projektu „Zachodniopomorskie liderem dialogu społecznego. Model wspierania aktywności partnerów społecznych i gospodarczych w budowaniu możliwości adaptacyjnych przedsiębiorstw”. Następnie Pani Gordziej odniosła się do prośby Pani Ekspert, dot. doprecyzowania definicji związków zawodowych i organizacji pracodawców zaangażowanych w działania na szczeblu regionalnym, wyjaśniając, iż w celu zweryfikowania wspomnianego zaangażowania wystosowywane będą prośby do liderów organizacji pracodawców i związków zawodowych o zaopiniowanie przedstawiciela, jako osoby, która może coś wnieść do projektu i która będzie chciała wykorzystać narzędzia. Wymienione zostały również podmioty, które brały udział w badaniu.

Po wystąpieniu przedstawicieli firmy Navigator Doradztwo Gospodarcze w Poznaniu, Pani Wiceprzewodnicząca poprosiła uczestników spotkania o wypełnienie Deklaracji bezstronności, zaznaczając, iż wyłączone z możliwości głosowania jest członek Sieci z ramienia beneficjenta. Następnie odbyło się głosowanie dot. akceptacji, warunkowej akceptacji bądź odrzucenia strategii. W wyniku głosowania ustalono, iż 23 głosy zostały oddane na bezwarunkową akceptację, 9 na warunkową akceptację, a 2 głosy opowiedziały się za odrzuceniem strategii. W związku



z powyższym została przyjęta uchwała nr 18 w sprawie pozytywnej opinii strategii wdrażania projektu innowacyjnego „Zachodniopomorskie liderem dialogu społecznego. Model wspierania aktywności partnerów społecznych i gospodarczych w budowaniu możliwości adaptacyjnych przedsiębiorstw” złożonego przez firmę Nawigator Doradztwo Gospodarcze w Poznaniu, stanowiąca załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Następnie odbyła się prezentacja nowych członków RST WZ. Jako pierwszy zaprezentowany został projekt „50+ dla 50+ czyli Akademia rozwoju kompetencji w zakresie uczenia osób powyżej 50. roku Życia” Centrum Doradztwa Strategicznego. Następnie o zaprezentowanie projektu „ICT (B)usiness to(2) (E)ducation, czyli modernizacja oferty kształcenia zawodowego szkół o profilu informatycznym w powiązaniu z potrzebami lokalnego/regionalnego rynku pracy” została poproszona Pani Jolanta Balicka reprezentująca Szczeciński Park Naukowo-Technologiczny.

Następnie, w związku z tym, iż nie zostały zgłoszone żadne wolne wnioski, Pani Wiceprzewodnicząca przypomniała uczestnikom spotkania, iż w dniach 25-26 września w Kołobrzegu odbędzie się spotkanie poświęcone wymianie informacji z woj. pomorskim, lubelskim i wielkopolskim. W spotkaniu, z ramienia RST WZ udział weźmie 6-ciu projektodawców: Szczeciński Park Naukowo-Technologiczny, Polska Fundacja Przedsiębiorczości, Stowarzyszenie Solidarni Plus, Koszalińska Wyższa Szkoła Nauk Humanistycznych i Centrum Transferu Wiedzy i Technologii Uniwersytetu Szczecińskiego. Pani Katarzyna Brzychcy wyjaśniła, iż kryterium, którym kierowano się przy wyborze uczestników wspomnianego spotkania, była przede wszystkim chęć pokazania różnorodnej tematyki realizowanych w naszym woj. projektów. Następnie Pani Wiceprzewodnicząca poinformowała zebranych, iż w dniach 11-12 września br. przedstawiciel Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie uczestniczyć będzie w spotkaniu Punktów Kontaktowych, które odbędzie się w Warszawie. Ze strony IP prezentowane będą wyniki spotkania poświęconego klastrowaniu projektów innowacyjnych, które odbyło się w dniu 26 czerwca 2012 r. w siedzibie Regionalnego Ośrodka EFS w Szczecinie. Ponadto, uczestnicy posiedzenia zostali poinformowani o planowanej na dzień 21 listopada br. konferencji naukowej, organizowanej przez Wojewódzki Urząd Pracy w Szczecinie, Uniwersytet Szczeciński oraz Departament Zarządzania Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Zachodniopomorskiego, poświęconej funduszom unijnym. Uczestnicy posiedzenia zostali również zaproszeni do udziału w II edycji Gali Zachodniopomorskie Magnolie EFS, która odbędzie się 10 grudnia br. Następnie Pani Wiceprzewodnicząca przypomniała o kolejnym posiedzeniu RST WZ, które odbędzie się w dniu 18 września br.

Pani Katarzyna Brzychcy podziękowała wszystkim za przybycie i aktywny udział oraz zamknęła X Posiedzenie Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego.

Sporządziła: Pani Katarzyna Boguniecka, Wydział Koordynacji PO KL.

Załączniki:

- 1) Lista obecności na XI posiedzenie Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego.
- 2) Porządek obrad XI posiedzenia Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego.
- 3) Uchwała nr 17 z dnia 05.09.2012 r. Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie pozytywnej oceny walidacyjnej o produkcie projektu innowacyjnego pt.: „Grajki – Pomagajki – innowacyjna metoda pomocy psychoedukacyjnej dla dzieci i młodzieży zagrożonej wykluczeniem” realizowanego przez Fundację Drabina Rozwoju w Warszawie.
- 4) Uchwała nr 18 z dnia 05.09.2012 r. Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie pozytywnej opinii strategii wdrażania projektu innowacyjnego pt.: „Zachodniopomorskie liderem dialogu społecznego. Model wspierania aktywności partnerów społecznych i gospodarczych w budowaniu możliwości adaptacyjnych przedsiębiorstw” złożonego przez firmę Nawigator Doradztwo Gospodarcze w Poznaniu.

DYREKTOR  
Wojewódzkiego Urzędu Pracy

  
Andrzej Przewoda



